Документ подписан ЭП от 28.11.2024 9:24

	Владелец
	Смородина Евгения Владимировна Глава Лобаскинского сельского поселения АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОБАСКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

	Сертификат
	00F95D45982B9E76167CCF03BB1C136D5E

	Алгоритм
	ГОСТ Р 34.10-2012 256 бит

	Действителен
	с 24.11.2023 по 16.02.2025

	Издатель
	Казначейство России

[bookmark: _Hlk175143836]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛОБАСКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ВТОРОГО  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от	20.09.2024 г   № 93
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЛОБАСКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА ТЕРРИТОРИИ ЛОБАСКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» от 30.11.2018года №22

В целях приведения в соответствие с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет депутатов Лобаскинского сельского поселения решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов Лобаскинского сельского поселения от 30.11.2018г. № 22 «Об установлении земельного налога на территории Лобаскинского сельского поселения» (с изменениями от 26.11.2019 г. № 49, от 26.04.2024 г. № 80) следующие изменения:
1) в пункте 5:
в абзаце 3 подпункта 1 в слова «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)» заменить словами «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей» - с 1 января 2025 года;
абзац 4 подпункта 1 дополнить словами «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей» - с 1 января 2025 года;
2) в пункте 7
абзац 1 дополнить словами следующего содержания «, если иное не предусмотрено настоящим пунктом»;
дополнить абзацем следующего содержания «Налог, исчисленный по результатам перерасчета суммы ранее исчисленного налога, подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 28-го числа третьего месяца, следующего за месяцем, в котором сформировано налоговое уведомление в связи с данным перерасчетом.»;
3) в абзаце 2 пункта 8 слова «налогоплательщиков признаются» заменить словами «налогоплательщиков - организаций признаются».
[bookmark: _Hlk177552525]2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением подпункта 2 пункта 1 настоящего решения вступающего в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования настоящего решения, но не ранее 1-го числа очередного налогового (расчетного) периода.

Глава
 Лобаскинского
сельского поселения                                                                  Е.В. Смородина